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Midtnordenkomiteen krever sterkt fokus på bærekraft og livsløpstankegang 
En stor utfordring i vår tid er å balansere vekst og utvikling på en bærekraftig måte, slik at 
kommende generasjoner kan dra nytte av de naturressurser og naturverdier som har beriket de 
midtnordiske regionene fram til i dag. En slik balansegang krever sterkt fokus på bærekraft og 
livsløpstankegang. Vi er avhengig av energi til oppvarming, transport, næringsliv m.m. Fossile 
brennstoff utgjør en stor andel av vår energibruk, og bidrar betydelig til den utfordrende 
klimasituasjonen verden befinner seg i. Det er en utfordring for alle virksomheter - og for hver 
enkelt av oss - å effektivisere og redusere egen energibruk. 

I mars 2007 lanserte EU en omfattende politikk på energiområdet, hvor målet på den ene siden er 
å minske innvirkningen på den globale oppvarmingen, og på den andre å sikre en pålitelig og 
effektiv energiforsyning. I kraft av naturgitte fortrinn for produksjon av fornybar energi, samt 
verdensledende forsknings- og utviklingsmiljøer innenfor flere berørte tema, har Midtnorden 
mulighet spille en framtredende rolle i utviklingen av fremtidens løsninger. Det vil 
Midtnordenkomiteen bidra til, i samarbeid med regionalt, nasjonalt og internasjonalt nivå. I 
arbeidet vil vi bygge videre på komiteens tidligere aktivitet innenfor Interreg-prosjektet 
ProMidNord. Det er fundmentalt med sektorovergripende tilnærming og samarbeid der kunnskap 
og engasjement i privat sektor, det offentlige og akademia ivaretaes.  

 Med en smart teknologiutvikling kan vi skape bærekraftige løsninger for å møte og begrense 
framtidens økende energibehov. Midtnordenkomiteen ønsker å arbeide for å styrke 
samarbeidet mellom regionenes forsknings- og utdanningsinstitusjoner innen 
energiøkonomisering, fornybar energi og miljøteknologi. Gjennom samarbeid kan våre FoU-
miljøer bidra til å utvikle bærekraftige levemåter for fremtiden. Det er også av avgjørende 
betydning å påvirke debatten som pågår innenfor rammene av arbeidet med ”EU 2020”-
strategien. For de fornybare energiløsningene er det sentralt hvordan ”Åttende 
rammeprogram for forskning” blir utformet. 

 I utvikling og implementering av ny teknologi er det viktig å ha en utviklingsorientert 
industri og et hjemmemarked som etterspør nye produkter. Midtnorden ønsker å ha en sterk 
bransje innen fornybar energi og miljøteknologi. Midtnordenkomiteen ser disse områdene 
som sentrale i det regionale utviklingsarbeidet og vil bidra til å styrke og utvikle 
virksomheter og arbeidsplasser innen fornybar energi og miljøteknologi. Arbeidet vil vi 
utvikle i dialog med nasjonalt nivå. 

 Transportsektoren er viktig i utviklingen av et bærekraftig miljø. Transport står for store 
deler av klimagassutslippene, og skaper utfordringer i form av partikkelutslipp. Bærekraftige 
transportløsninger, både ved teknologiutvikling og logistikk, vil bli viktige satsingsområder i 
tiden som kommer. Midtnordenkomiteen ønsker å bidra til et mer klimavennlig transport-
mønster, og til utvikling av bærekraftig drivstoff. En forutseende samfunnsplanlegging er 
sentral. Ved utvikling av gode forbindelser mellom regionene i en øst-vest akse vil en 
redusere unødvendig lange kjøreruter, og avlaste allerede tungt belastede strekninger for 
transport i aksen nord-sør, inklusive hovedstadregionene. Eksempel på et slik tiltak er 
elektrifisering av Meråkerbanen.  

 
Midtnordenkomiteens uttalelse er sendt til Norges, Sveriges og Finlands regjeringer, Nordisk råd 
og Nordisk ministerråd, samt til EU. Uttalelsen er et viktig innspill til strategiarbeidet med EU 
2020, og utgjør Midtnordenkomiteens bidrag til European Union Sustainable Energy Week 22.-
26. mars 2010. 


